CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

TERMO DE RESPONSABILIDADE
- Denomina Bairro -

Declaro, nos termos do art. 159, § 4°, I do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Montes Claros, alterado pela Resolução n° 55 de 17 de agosto de 2006,
que assumo a responsabilidade pelas informações referentes ao Projeto de Lei que
denomina bairro Vila Verde, no município de Montes Claros (MG).

Montes Claros, 21 de Setembro de 2023

Martins Lima Filho
Vereador

OFÍCIO N° 116/2023

C¢MARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Martins Lima Filho (Cidadania)

Ao Cadastro Técnico Imobiliário
Sr. Marcos Paulo
Gerente
Neste

Montes Claros, 30 de Junho de 2023

Com os cordiais cumprimentos venho por meio deste solicitar, que seja rea
lizada uma consulta no intuito de saber se o bairro popularmente conhecido como
Vila Verde, possui denominação oficial. Na oportunidade solicito ainda uma con
sulta no intuito de saber se existe nÍ município algum bairro ou logradouro públi

Co como nome Vila Verde.

Certo de poder contar com sua colaboração, agradeço a atenção dispensa
da e me coloco a disposição para quaisquer informações e/ou esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

Martins Lima Filho
Vereador

nRIAD0s

JUNIOR
MARTINS
FeusufadeNTace

Rua Urbino Viana, 600 -Vla Gulhermina - CEP: 39,400-087 -Montes Claros - Minas Gerais Telefone (38) 3690-8419 / (38) 3690-8493 |E-mall: yer.junior@montesclaros.mg.leg.br

Excelentíssimo Sr.

PREFEITURA DE MONTES CLAROS

MARTINS LIMA FILHO

Vereador - Câmara Municipal de Montes Claros

Oficio: 108/2023/GCTI

Secretaria de Finanças
Gerência de Cadastro Imobiliário

Assunto: Responde consulta, Oficion° 117/2023

Excelentíssimo Vereador.

esclarecimentos.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Excelência

que NAO encontra-se registrado no Banco de dados do Cadastro Imobiliário, para fins de

lançamento de Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, o Bairro popularmente denominado

Vila Verde, não havendo portanto registro das Ruas UM, Vitória e Beira Linha no referido

Bairro. Informamnos. ainda a existência da Rua 0rquídia no Bairro Sagrada Família

(denominação popular), Rua Da Esperança no Bairro Alterosa (Lei 1660 de 28/10/1987) e não

encontramos rua denominada Vitória.

Montes Claros (MG), 07 de julho de 2023.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição para eventuais

Respeitosamente.

Ricardo Pereira Borém
Gerência de Cadastro Imobiliário

Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel,: (38) 3229-3178

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }